
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

DECRETO Nº 78/2017 

 
SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64. 

 
  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições 
legais e com base na Lei Municipal nº 603/2016 de 26/10/2016. 
 

DECRETA: 

 
      Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 966.000,00 (Novecentos e 

sessenta e seis mil reais), nas dotações orçamentárias: 
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  20.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
460;  00510;  Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  20.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
470;  00511;  Taxas - Prestação de Serviços 166-0   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  20.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
510;  00511;  Taxas - Prestação de Serviços 166-0   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  30.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.782.0018.2013;  MANUTENÇÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
650;  00511;  Taxas - Prestação de Serviços 166-0   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Acréscimo;  10.000,00   
03.002;  SANEAMENTO;  Abertura   
17.512.0012.2014;  Gestão Lixo Urbano - Resíduos Sólidos -  CONSORCIO ATERRO SANITÁRIO   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
730;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  9.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2015;  PAB FIXO   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
740;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.1.90.94.00.00;  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS   
1062;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  80.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1100;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 02 

 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  400.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1180;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  15.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.302.0007.2020;  CONSÓRCIO PR SAÚDE   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
1270;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  20.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.302.0007.2021;  MANUTENÇÃO DO CISNORPI   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
1290;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  30.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.302.0007.2021;  MANUTENÇÃO DO CISNORPI   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
1300;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.302.0007.2022;  CONSORCIO CISNOP   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
1310;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.302.0007.2022;  CONSORCIO CISNOP   
3.3.70.41.00.00;  CONTRIBUIÇÕES   
1320;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  60.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2027;  FUNDEB 40   
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
1470;  00102;  Fundeb 40%  242020   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  8.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2029;  TRANSPORTE ESCOLAR   
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
1600;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  3.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2029;  TRANSPORTE ESCOLAR   
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1730;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  75.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2031;  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1920;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  80.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 03 

 
12.361.0009.2031;  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1970;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Acréscimo;  10.000,00   
05.003;  ENSINO INFANTIL;  Abertura   
12.365.0009.2032;  MANUTENÇÃO DE CRECHES   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
2140;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  15.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
2820;  00761;  BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  30.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
2860;  00761;  BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  10.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
2870;  00934;  BB- PISOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 417050-X 934   
 

TOTAL     R$ 966.000,00 

 
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito citado no artigo anterior o 

cancelamento parcial e/ou total das dotações orçamentárias, Anulação de Dotação, Excesso de Arrecadação e 
Superávit Financeiro de recursos livres e vinculados, de acordo com o artigo 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei Federal nº 
4320/64. Anulação de Dotação 871.000,00, Excesso de Arrecadação 50.000,00, Superávit Financeiro; 45.000,00. 
 
02;  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO;  Anulação;  120.000,00   
02.002;  ASSESSORAMENTO SUPERIOR;  Abertura   
04.122.0002.2003;  MANUT ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
190;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Anulação;  50.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
450;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Anulação;  100.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.451.0019.2006;  MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
490;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
 
03;  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Anulação;  20.000,00   
03.001;  DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS;  Abertura   
15.782.0018.2013;  MANUTENÇÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
680;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  9.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 04 

 
10.301.0007.2017;  PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
940;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  90.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
1010;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
1021;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  40.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0007.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1190;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  60.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2027;  FUNDEB 40   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1490;  00102;  Fundeb 40%  242020   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  40.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.361.0009.2031;  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
1810;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  20.000,00   
05.002;  ENSINO FUNDAMENTAL;  Abertura   
12.367.0009.2043;  SUBVENÇÃO A APAE   
3.3.50.43.00.00;  SUBVENÇÕES SOCIAIS   
2080;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  50.000,00   
05.003;  ENSINO INFANTIL;  Abertura   
12.365.0009.2032;  MANUTENÇÃO DE CRECHES   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
2180;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
   
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  15.000,00   
05.003;  ENSINO INFANTIL;  Abertura   
12.365.0009.2032;  MANUTENÇÃO DE CRECHES   
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES   
2200;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
05;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  Anulação;  25.000,00   
05.003;  ENSINO INFANTIL;  Abertura   
12.365.0009.2032;  MANUTENÇÃO DE CRECHES   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
2210;  00103;  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534   
 
07;  SECRETARIA DE AGROPECUARIA, IND E COMERCIO;  Anulação;  60.000,00   
07.001;  AGROPECUARIA;  Reabertura   
20.606.0013.2040;  MANUTENÇÃO DA AGROPECUÁRIA   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 05 

 
2340;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Anulação;  10.000,00   
08.004;  MANUTENÇÃO DO CRAS;  Abertura   
08.244.0005.2057;  Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
3040;  00934;  BB- PISOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 417050-X 934   
 
99;  RESERVA DE CONTINGENCIA;  Anulação;  161.000,00   
99.999;  RESERVA DE CONTINGENCIA;  Abertura   
99.999.0020.9059;  RESERVA DE CONTINGÊNCIA   
9.9.99.99.00.00;  RESERVA DE CONTINGÊNCIA   
3130;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 

TOTAL     R$ 966.000,00 

 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos nove (09) dias do 
mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (2017). 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

PORTARIA Nº 44/2017 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, fazendo uso das prerrogativas de suas 

funções,  

RESOLVE : 

 

Artigo 1º: DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, cargo de MOTORISTA para prestarem serviços no 

Departamento de Educação Cultura e Esporte (Transporte Escolar). 

HENRIQUE MANOEL VIANA RG 6.457.321-7/PR 

CLEVERSON AUGUSTO ISHIBASHI DANIEL RG 33.242.069-3/SP 

JOSEVAN MIKAEL GANDA DE FARIAS RG 9.735.238-0/ PR 

Artigo 2º: Fica Revogada a Portaria 25/2017, 

   Artigo 3º:Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Conselheiro Mairinck, 17 de  agosto de 2017. 

  

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
              Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 54 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 06 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

PORTARIA Nº 17, DE 18 DE AGOSTO DE 2017 

 
Dispõe sobre a Concessão de Férias da Servidora Pública Efetiva da Câmara 
Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) – Andréia Vivian Amaral Valentini e dá 
outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder a pedido, a cisão das férias regulamentares de 15 (QUINZE) dias, com período de gozo e fruição, 
computados a partir de 22 de AGOSTO de 2017 a 06 de SETEMBRO de 2017, a servidora pública efetiva ANDRÉIA 
VIVIAN AMARAL VALENTINI, ocupante do cargo de ADVOGADA, relativo ao período aquisitivo de 2015 a 2016.  

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE. 
 
 
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), 18 de agosto de 2017. 

 
 
 
 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR) 

 
 


		2017-08-18T09:20:05-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119
	Eu sou o autor deste documento




